
BOB 14/013

VASTSTELLEN ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING 2014

Aan de raad,

Voorgeschiedenis / aanleiding

Naar aanleiding van de nieuwe APV modelbepalingen van de VNG is gekeken of er behoefte 
is om deze op te nemen in onze APV. Na toetsing is gebleken dat het wenselijk is om een 
aantal van de nieuwe modelbepalingen over te nemen. 

Hierbij wordt er meteen gebruik gemaakt van de mogelijkheid om diverse taaltechnische en 
layout gerelateerde zaken te wijzigen. Hierbij gaat het om spelfouten, fouten in de 
interpunctie, één kromme zin, overbodige spaties, foute opsommingtekens, etc. Daarnaast 
zijn de verouderde verwijzingen vernieuwd.

Tevens is de APV opnieuw genummerd. Door de jaren heen zijn er diverse artikelen 
ingevoegd. Deze worden dan voorzien van de toevoeging a (of b, c etc). Het intrekken en 
opnieuw vaststellen van de gehele APV geeft de mogelijkheid om dit soort zaken op te 
schonen en alle artikelen opnieuw te nummeren.

Er is een toelichting op de wijzigingen bij dit advies gevoegd.

Voorgesteld besluit
I. de Algemene plaatselijke verordening in te trekken.
II. de bijgevoegd Algemene plaatselijke verordening 2014 vast te stellen.
III. te bepalen dat de verordening bekend wordt gemaakt in het gemeenteblad van 1 

oktober 2014 en in werking treedt op 8 oktober 2014.

Financiële aspecten
Geen

Juridische aspecten
Geen

Communicatieve aspecten
Bekendmaking in het Gemeenteblad en op de CVDR

Vervolgstappen
Afgezien van bekendmaking geen

Halfweg, 29 juli 2014
Burgemeester en wethouders van 
Haarlemmerliede en Spaarnwoude,
P.J. Heiliegers, burgemeester
F.L. van Elst, loco-secretaris



BOB 14/013

ALGEMENE PLAATSELIJKE VERORDENING 2014

De raad van de gemeente Haarlemmerliede en Spaarnwoude;

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 29 juli 2014

Besluit:

I. in te trekken de Algemene plaatselijke verordening.
II. vast te stellen de Algemene plaatselijke verordening 2014.  
III. te bepalen dat de verordening bekend wordt gemaakt in het gemeenteblad van 1 

oktober 2014 en in werking treedt op 8 oktober 2014.

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 30 september 2014

De griffier,  De voorzitter,

A.J. Kuijper P.J. Heiliegers


